Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

	452890, Ҡубыяҙ  ауылы, Совхоз урамы, 2

Тел./факс (34771) 2-71-47

Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

	452890, с.Кубиязы, ул.Совхозная, д.2

Тел./факс (34771) 2-71-47
Эл.адрес: adm04sp11@mail.ru

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 август 2016 й.                                       № 45                                22 августа 2016 г.
О предоставлении местной мусульманской религиозной организации «Махалля» д.Утяшино муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России
Рассмотрев заявление 02-07/515 от 19.08.2016г. о предоставлении местной мусульманской религиозной организации «Махалля» д.Утяшино муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России, (ИНН 0204995097, ОГРН 1120200004506), в лице имам-хатиба Галиева Ф.Ф., действующего на основании Устава, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Утяшино, ул. Октябрьская, д.18, учредительные документы и документы, подтверждающие государственную регистрацию организации, материалы инвентаризации земель населенного пункта д.Утяшино, руководствуясь ст.27.10 № 137-ФЗ от 25.10.2001 года, п.2, ст.5, Федерального закона «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося государственной или муниципальной собственности» №327-ФЗ от 30.11.2010г., статьей 24 Земельного Кодекса Российской Федерации, Администрация сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Предоставить в безвозмездное срочное пользование местной мусульманской религиозной организации «Махалля» д.Утяшино муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России земельный участок на 10 (десять) лет с кадастровым номером 02:04:160201:325, общей площадью 795 кв.м.

2. Характеристика земельного участка с кадастровым номером 02:04:160201:325:

- местоположение – Республика Башкортостан, Аскинский район, д.Утяшино,                     ул. Октябрьская, д.18;

- категория земель – земли населенных пунктов;

- разрешенное использование – религиозное использование;

- ограничения (обременения) на данный земельный участок не установлены.

3. Рекомендовать местной мусульманской религиозной организации «Махалля» д.Утяшино муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан Центрального духовного управления мусульман России:
- оформить в комитете по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Аскинскому району договор безвозмездного срочного пользования земельного участка с кадастровым номером 02:04:160201:325.

- не нарушать прав владельцев соседних участков;

- обеспечить беспрепятственный доступ для ремонта инженерных сетей, коммуникаций линий электропередач.

4. Установленное право на земельный участок подлежит государственной регистрации в Отделе по Аскинскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
  Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

                                                                                                           Р.Н.Туктагулов